Citata tamen prædictam distinctionem adserere, quia esti maritus vxori teneat alimenta præstare, quia in suis servitio veritate, ut dicit super in titulo, quibus debentur alimenta, & in titulo, ex quib. caus. alimen. deneg. pos. tamen ea servicia non sunt tangentia virtutis & efficacie, ut indicant iste prædicta alimenta petendi, & nota per Cynum, & alios in l. quod in vxorem. C. de negot. gesl. non dicunt quod videtur posse alimenta petere pro tempore præsterito, hec id dicitur in s. in autem in servitio, quae ita allegantur per Barto, in d. I. libertis, s. 1. sed Doctores predicti volume quod videtur alius à viro, cui fuit in obsequiis, de præterito autem non loquuntur.

Declaratur quoque quod dictum est, præterius temporis alimenta peti non posse, cum debetur officio iudicis, ut procedat quando alimenta debentur à lege, secutus est si debetur ab homine: quia tunc

[70] licet officio iudicis prætulerit, tam datur exstio pro tempore præterito: ita declarat Deci. in d. I. de alimento, num. 6. C. de translatio, quia secundum eum de legato quod officio iudicis petitur, idem est quod de simili legato alimento, & hoc est notandum, quia fere semper datur officium iudicis pro legato, ut dicam in tis. quoniammodi alimenta pertinet.

SVM MARIA.

1. *Heredes mariti non teneant alere uxorem viduam, si datur solum in terra annua habita.*
2. *Alimenta licet ei debentur, cui debetur legitimam solum.*
3. *Si donec datur ex forma statui ab. debet, non conseqvitur alimenta, si heredes patrum, s. non datur offertur.*

QVÆSTIO II.

Dlximus de alimentis, quæ simpliciter relatione quantur, vel promittuntur; sed si contemplatione aliquis ei debentur, tunc eatenus sunt praestanda, quatenus res penes illum remaneat, qui ei præstare tenet, & non vlt. exempli gratia, heredes mariti quando dos in pecunia consistit, vel in bonis mobilibus, teneant uxorem alere intra annum lucus, ut per Doctores in Iudiciorum officiis matrimonio, verum si illi velint flacim reddere [1] dotem, liberantur ab onere alendi, atque annus illod finitur cum ipsa rei restituitione, ita Bald. in Authent. ei qui iurat, numero 39. C. de bono auctoritatis, iudic. possid. Curian. d. I. dubio. in princip. vbi Alexand. numer. 11. Socin. in consil. 17. vel. consilio hanc distinctionem, Salicet. in l. vnic. 5. in autem. num. 6. C. de rei viror. adio. & dixi latè in tis. quibus debentur alimen, dum tractauimus de viduam a. princip. limitatio. & per hanc decisionem dicit Grammat. in consil. 145. numero decimoquarto, verbi quarens facit, quod euil alendus sit is, cui debetur legitimam, tamen liberantur ab debito, si offerat legitimam, causis contemplatione alimenta debentur, sicut etiam quod diximus supra in prima limitacione precedentes conclusiones, quod si uxori fructus, qui fuit grauatus de viufructu solvere alimenta alii, si berantur fructu viufructu.

Inferri etiam potest statuum mādans filiam datur, & interim ali, quia si heredes patris velint statum soluere doctes [3] liberantur ab onere alendi, l. Tictia, in princip. ff. de annua. legit. l. Sechius. 5. Tract. ff. de alimento & cibis. lega. & ratio predictorum est, quia celiante causa oneri, celsar onus, sicut celsat emolumenitum, celsitate causa emolumenit, per ita vulgata, posset etiam ex predicta decisione inferri ad multas alias decisiones, quas omittit, quia per se quaque colligere potest.

SVM MARIA.

1. *Volumus testatoris est lex.*
2. *Alimenta posse vel religari ad tempus cernum.*
3. *Fieri posset in diem, vel sub condicione, quodquid per se fieri posset.*
4. *Liquet portus religari in diem, vel sub condicione.*
5. *Alimentorum legamus, solum, donec filia usq[ue] fertur extinguit sequens mortem.*
6. *Domino fieri portu ad seruatum.*
7. *Liquet illi donatio.*
8. *Legamus res ad certum tempus relata, fiducie-*

- re tenetur de resiliendo rem finis tempore.
9. *Terminus ad tempus, confessus post tempus prohibitus.*
 10. *Temporis finis ut operatur, ut lapsus temporis concessum, vel denegatum certeatur quod ad tempus fuerit confirmatum.*
 11. *Vix cui almentia sunt restituta, pareat restituimus dores suis preteri.*
 12. *Vix cui almentia relinquentur ita, ne dores perdas perdat legatus si petas dores.*
 13. *Vix cui almentia restituta sunt sub onere non pretendat, legatos non perdat, si dores recipi a fratre dante, et ibi de oriente.*
 14. *Bates in amplius non peti, si rem ratis habet, reprobare communiter.*
 15. *Cordatio impleri debet in forma specifica.*
 16. *Cordatio non possit impleri per aquapollens.*
 17. *Cordatio non deficit, nisi in forma specifica deficiat sed, quod se cordatio possumus est.*
 18. *Sic delicto inducunt condicione.*
 19. *Modus dicunt, quando omnis invenitum impleri debet post questionem remonstratione.*
 20. *Cordatio quando appetitur resolutione, tunc illius dicunt pars, restitutus tamen, sed condicione.*
 21. *Legatum restitutum sub modo negatur, efficeretur ius nullo, si fortiter efficitur, sicut post mortem gratias.*
 22. *Ab annua causa praeferatur a legatario, cui sunt illi negative immutabiles.*
 23. *Acepitulatio exiguus debetur in ratione.*
 24. *Acceptationis legatum confiteri agnoscere annis, etiam quod excedat legem ad alterum.*
 25. *Vix cui almentia ex longioribus, si dates non perire, non perdit almentia pro tempore, quo non petuerit, ex post petuerit, vobis vide.*
 26. *Campenfido annus in dubio non profumatur in reprobare legatum.*
 27. *Compensandi annus non profumatur, quando debitu sibi voluntarius non recesserit.*
 28. *Implementum annus iniquus, vel condicione apposita non possit dividu.*
 29. *Legatum fidelium mulier, si pertinetur ad viduam, locum habet et sicut vidua, sicut excede menses.*
 30. *Cordatio sufficiens post annos sit compita, quia non datur.*
 31. *Cordatio que semel defecit, non possit amplius impleri.*
 32. *Cordatio, si defecit sine filio, defecit restituto filio, tenuis excede petas.*
 33. *Vix cui restituimus danus fieri vidua, vel dores, vel quadam, &c. non reddit fructus perceperis pro tempore praevario.*
 34. *Vix. Parisiam quid inserviatur sub condicione, si feruatur usum individualis, vel dissimilando feruus usum individualis.*
 35. *Legatum fidelium habet modo ambulas per passus cum conquis factum est sub condicione.*
 36. *Debitor interpellatus fidelium extra indicium, si in indicio negatur condicione in expensis.*
 37. *Habere non excusat, ab expensis, quando publicato processu perficeretur in hoc.*
 38. *Vix cui restituto est ejusfructus, si feruens vidua, & das cum centum sculis si superposuit, non consequitur illa finis centum subvenio, si a principio elegerit usum individualis.*
 39. *Electio femei fidelium datur variaria.*
 40. *Elegere unum ex beneficiis incompatibilibus, conferatur alterum repudiare.*
 41. *Gerendum quando sanguis verbo facies tempore, condicione significatur.*
 42. *Gerendum adiutum participie facies temporis, condicione significatur.*

43. *Gerendum adiutum verbo, vel participio praesertim temporis, importans modum vel quadraturem.*
44. *Vix cui almentia restituta sunt, vel ejusfructus ducendo utrum videlicet non restituimus fructus praeter temporis, si polles nobis.*
45. *Possunt declarari aliave.*
46. *Vix cui almentia ita restituta sunt, quid super potest quis autem petet datur, si elegit almentia.*
47. *Mutuata causa non habet luctum in contractibus.*
48. *Mutuata causa praeferatur, quando almentia per contractum debentur sub condicione negativa.*

QVÆSTIO III.

Licit alimentorum legatum, vel promissio regalariter protendatur ad vitam legatarij, vel stipulatis, vt dixi in præ. huius partis, tamen ha. à testatore, vel patrum consentione in aliud tempus relinquatur, vel promittatur. Et ratiocinatur expressa disputatione. Et a limetta prestatibatur per temporis statutum, utrūq. via voluntatis. [i] Testatoris est lex. §. dispensat. in Athen. de nuptijs & quod alimenta possint. [i] relinquuntur, ut pateretur, et textus in l. 6. cuius prædictio ut princip. Et quan. dies leg. ced. vbi Bartol. not. l. 6. in l. 6. Stichum. §. stipulatio, notorio quarto. Et de verb. oblig. & quodquid heri potest, part. potest etiam fieri in diem. [i] vel sub conditione, vt in §. empicio. Inst. de emp. & vend. i. t. f. de in diem adiec. & omnis stipulatio. Inst. de verbor. oblig. & legata possunt, sub conditione, & ad diem [i] relinquunt, §. sub conditione. Inst. de legat. ideo si testator relinquat alimenta filiis, donec nupserint. Extinguitur legatum quā primus matrimonio sunt collocatae. [5] ut inquit huius consilio 88. numero tertio, volumine secundo. & sicut donatio [6] fieri potest ad tempus, vt i. quoties. C. de donatio. que sub modo, pari modo sustinebitur legatum, quod dicitur esse donatio. [7] ut in Inst. de lega. in præ & eti. t. l. 6. vbi Doctores resonant. C. de legat. Durante de arte testan. caus. 5. tit. de hered. inst. numer. 2. & quando legatum contineat item mobilem, vel immobilem, & he ad tempus certum, tenetur legatarius fideliabente [8] de refutando non finito tempore. ut inquit tex. in d. l. 6. in vbi l. 6. numer. 7. limitat non procedere quando est reliquum filio, vel descendenti, post Iacob. Fab. b. a. iug. l. iobermus. §. i. f. ad Trebell. vbi remittitur filii cauendi necessitas, quæ alii incumbunt. & quod legatum deficit hunc tempore, in quod fuit reliquum facit, quis concessum ad tempus, [9] confiteri post tempus prohibutum, seu adtempnum, l. 6. vnuus § primo. vbi Bald. f. de pact. l. Sticho. §. T. Titius. f. de statutib. Thais. §. intra. f. de fideicom. liber. & ea est via temporis limitata, ut post tempus [10] continet expressionem abnegationem eius, quod ad tempus fuit concessum. secundum Bald. in ledita columna 13. C. de edend. alios multos citat. Tiraquel, de reuult. conventionis. §. i. gloss. 1. no. 44. dixi in consil. 88. num. 7. & feci & multi iam text. qui probant, quod legatum ad diem certum, extinguitur lapio die, sed res adeo clara est, ut non eget demonstratione.

[11] Inferunt ideo, quod & si vix, cui almenta fuerunt a testatore restituta, vel etiam ejusfructus possit præter legatum consequi doceas, secundum Calvren. in consil. 24. legatum predictum, volum. 1. Picus in Author. præterea. noto. 60. C. vnde vir & viror. & in §. Titius. l. 6. num. 134. f. de legat. 1. Roland. in consil. 74. numero 16. volumine 2. & præter cum Croci. in consil. 67. numer. 43. Bero. in famili. quæstio. 92. numer. 2. & per totam. Natta in consil. 186. num. 92. numer. 2. & per totam.

CC. 3

ane. & Bellon. in conf. 31. numer. 4. Cepha in conf. 34. num. 1. tamē tū testator alimenta reliquit, ita tamē ne petat [12] dotes, tunc viror petendo doceat perdit legatum, ut p̄f̄spōnuit Caſtrenſ. in d. consil. 32. 4. col. 1. & in l. amplius non petiuntur. si rem. 2. hab. vbi ampliā procedere, etiam si extra iudicium mulier petet dotes, & sequuntur omnes Doctores inferius citandi.

[13] Hoc autem intelligi debet, nūl mulier recipiēt dotes ab heredibus viti sponte folientibus, nulli p̄cedente p̄tentione, vel inſtitutio. Bald. in l. 1.C. de leg. num. 11. qua h̄eres foliendū videatur renunciare conditionis appofita in fūm fauore, & non potest impatiāt mulieri, qui accepit eā sponte foliente, & h̄de icommissa. s. i. rem. ver. maximē. si de leg. 3. sequitur Caſtrenſ. in d. 1. amplius non petiuntur. limata, quando p̄ceptiſſerit mulieri p̄tentione, & v̄dō non petente, vult, quod tunc capere posſit ab heredibus sponte folientibus, etiam si se obp̄p̄llet liberatior heredes, & subdit esse meum ceteram hanc questionem, tanq̄a quotidiana, Picas in d. 5. Tita, numer. 132. vbi transit cum Caſtrenſ. & subdit ad evitandū omnem amaritudinem, bonum esse, quod mulier p̄mūlū offert se paratam libevarū heredes à p̄tentione dotes, sequitur Roſan. d. conſil. 74. numer. 18. volum. 2. fed præter eum laſ. in d. 1. p̄ma. num. 8. C. de legat. & hoc modo p̄dicti Doctores diſtinguant, & refoluant contra Bartoliū in dicta l. amplius non peti. qui [14] ſimpliſſerit dicit, quod mulier etiam a ſponte dante ſibi p̄zendiſſerit, ſi recipiat non petendo, mihi autem videtur fundamenum Barto. inane esse; manu duas dicit deficer conditionem, ſexvir recipiat a ſponte dante, hoc est falſum, quia conditio eſt ſtricti iazis, & loquitor de petente, non de recipiente, & conditio ſicut impleri [15] debet in forma ſpecifica, i. Mæria, & qui heredit. & de condit. & demonſtr. nec ſufficit [16] ſequiſſerit, Alexand. in conſil. 5. numer. 3. volum. 7. cum aliis apud D. Becciu in conf. 41. nu. 27. ita non dicunt deficer conditionem id ipſum reuelatio in ſpecifica forma, quod ſub ne gauſia [17] cōdītione fuit poſitum, vt contraria non eadem ſuſtiſſentur.